

**ӘЛ-ФАРАБИ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ**  
**Заң факультеті**

**БЕКІТЕМІН**  
**Факультет деканы**  
\_\_\_\_\_ (ҚОЛЫ)  
**проф. Байдельдинов Д.Л.**  
**" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020ж.**

**ҚОРЫТЫНДЫ ЕМТИХАН БАҒДАРЛАМАСЫ**  
**«ҚР кеден құқығы»**

Мамандық «Құқықтану»:

Кредиттер саны – 3

**Алматы 2020 ж.**

Қорытынды емтихан бағдарламасы PhD Қ.М. Қожабекпен жасалынды

«Құқықтану» мамандығы бойынша жұмыс жоспарына сәйкес жасалынды

Кеден, қаржы және экологиялық құқық кафедрасының мәжілісінде қаралды  
және ұсынылды

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2020ж., хаттама № \_\_\_\_\_

Кафедра меңгерушісі \_\_\_\_\_ Жатқанбаева А.Е.

## Кіріспе

### Кіріспе

Пән бойынша қорытынды бақылау (емтихан) **ҚР кеден құқығы** пәні бойынша 3-курс студенттері үшін, күндізгі бөлім [univer.kaznu.kz](http://univer.kaznu.kz) жүйесінде тест түрінде өтеді. Осы сынақтан өту кезінде алдымен осы жүйеге қойылатын барлық талаптармен танысу қажет. Барлық нұсқаулар [univer.kaznu.kz](http://univer.kaznu.kz) басты бетіне жүктелген. Емтихан тестілеуді сыртқы сервистерде (Kahoot, Quizzlet және т.б.) өткізуге тыйым салынады. Сыртқы қызметтерді ағымдағы сабақтар кезінде пайдалануға болады, бірақ емтихан үшін емес. Емтихан тестілеу тек университеттің ресми ақпараттық-білім беру платформаларында: Univer АЖ-да өткізіледі. Тестілеуден өтуді бақылау-онлайн прокторинг. Прокторинг технологиясы (ағылш. «proctor» – емтихан барысын бақылау). Прокторлар, аудиториядағы әдеттегі емтихан сияқты, емтихан алушылардың сынақтардан адал өтуін бақылайды: тапсырмаларды өздері орындайды және қосымша материалдарды пайдаланбайды. Интернеттегі нақты уақыттағы емтиханды веб-камера арқылы маман (күндізгі прокторинг) және тақырыптың жұмыс үстелін, кадрдағы адамдар санын, сыртқы дыбыстарды немесе дауыстарды, тіпті көру қимылдарын (кибер-прокторинг) бақылайтын бағдарлама қадағалай алады. Аралас прокторинг жиі қолданылады: бағдарлама ескертулерімен емтиханның бейнежазбасын адам қосымша қарайды және бұзушылықтар орын алды ма, жоқ па, соны шешеді. Тестілеу ұзақтығы: Univer АЖ-да-40 сұраққа 90 минут, 1 әрекет (тесттерді жүктеу кезінде оқытушы уақыт пен әрекет санын қолмен қояды). **НАЗАР** аударыңыз. Тексергеннен кейін емтихан алдында тестілеу параметрлерін түзетуге тыйым салынады! Емтиханды өткізу регламенті маңызды - емтихан студенттер мен оқытушыларға алдын ала белгілі кесте бойынша өткізілуі тиіс. Чаттағы әр студенттен кесте, ережелер, прокторинг нұсқауларының талаптарымен танысқанын растауды сұраңыз. Кесте бойынша жоспарланған күні студенттерге емтихан туралы ескертіңіз. UNIVER АЖ-да-баллдар автоматты түрде емтихан ведомосына ауыстырылады. Сақтамас бұрын, барлық студенттердің ұпай жинағанын мұқият тексеріңіз. Баллдардың толтырылуын тексермей ведомості сақтамаңыз! Тексерілген жазбаны сақтаңыз. Сақтамас бұрын, барлық студенттердің ұпай жинағанын мұқият тексеріңіз. Баллдардың толтырылуын тексермей ведомості сақтамаңыз! Тексерілген жазбаны сақтаңыз. Балл қою уақыты-48 сағатқа дейін. Тестілеу нәтижелері прокторинг нәтижелері бойынша қайта қаралуы мүмкін. Егер студент тестілеуден өту ережелерін бұзса, оның нәтижесі жойылады.

### Студент үшін қажетті талаптар:

1. Студент барлық нұсқаулықтармен орналастырылған басты бетте [univer.kaznu.kz](http://univer.kaznu.kz) танысады.
2. Тест басталар алдында 5-10 минут бұрын «[univer.kaznu.kz](http://univer.kaznu.kz)» қосылуы тиіс.
3. Емтихан – тестілеуден өту үшін жұмыс орнын дайындау. Барлық ұсыныстар «[univer.kaznu.kz](http://univer.kaznu.kz)» жүйесін пайдалану жөніндегі нұсқаулықта көрсетілген.
4. Студент емтихан тапсыру процесін бақылайтын прокторинг бағдарламасымен танысуы керек.
5. Осы пән бойынша емтихан тестілеу түрінде өтеді.

Студенттерге емтихан күні мен уақыты универ жүйесіндегі емтихандар кестесінде алдын ала хабарланады.

Емтихан уақыты-40 тест сұрағына 90 минут. Орташа алғанда, әр тест сұрағына жауап беру үшін 1-2 минут беріледі. Студентке тесттік емтиханнан өту үшін тек 1 әрекет беріледі.

### Әдебиеттер:

1. Қазақстан Республикасының кеден құқығы. Әлібеков С.Т., Айдарханова К.Н., Қожабек Қ.М., Алматы 2015 ж.- 252 б.

2. Таможенное право. Учебник: В. Н. Сидоров — Санкт-Петербург, Юрайт, 2014 г.- 512 с.
3. Таможенное право. Учебник: К. А. Бекяшев, Е. Г. Моисеев — Санкт-Петербург, Проспект, 2014 г.- 328 с.
4. Договор о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза (ТК ЕАЭС) от 11 апреля 2017 года <https://www.zakon.kz/>
5. ҚР кедендік реттеу туралы кодексі 26 желтоқсан 2017 ж. № 123-VI <https://www.zakon.kz/>

### **Интернет-ресурстар**

1. О таможенном деле в Республике Казахстан [Электронный ресурс] / КазНУ им. аль-Фараби, Науч. б-ка.- Алматы: КазНУ, 2012.- 42 mb.

### **Қорытынды емтихан бағдарламасы**

#### **Тақырып 1: «Кеден ісін ұйымдастыру курсына» кіріспе**

Кеден саясаты ішкі және сыртты саясаттың ажырамас құрамдас бөлігі ретінде. Кеден саясатының түсінігі және қағидалары. Кеден саясатының түрлері. Кеден аумағы және кеден шекарасы.

#### **Тақырып 2: Кеден ісінің құқықтық негіздері**

Кеден ісінің мәні мен мазмұны

Кеден ісінің тарихы.

Кеден ісінің мақсаттары мен міндеттері

#### **Тақырып 3: кеден құқығының құқық жүйесіндегі орны**

Кеден құқығының түсінігі мен ерекшеліктері

Кеден құқығының даму кезеңдері

Кеден құқығының пәні

Кеден құқығының жүйесі

#### **Тақырып 4: Кедендік құқықтық қатынастар**

Кедендік құқықтық қатынастардың түсінігі

Кедендік құқықтық қатынастардың белгілері мен түрлері

Кедендік құқықтық қатынастардың пайда болу, өзгеру және тоқтау негіздері.

#### **Тақырып 5: Кеден құқығының субъектілері**

Кеден құқығының субъектілерінің түсінігі мен түрлері

Кеден органдары кеден құқығының субъектісі ретінде

Кеден органдарының жүйесі

Кеден органдарында қызметатқару

Кеден органдары мен олардың лауазымды тұлғаларының жауапкершілігі

Заңды және жеке тұлғалар кеден құқығының субъектісі ретінде

## **Тақырып 6: Тауарлардың кедендік рәсімдері**

Кедендік рәсімдердің жалпы сипаттамасы

Кедендік рәсімдерді жіктеу

Кедендік рәсімдердің түрлері

## **Тақырып 7: Кедендік төлемдер мен салықтар**

Кедендік төлемдердің түсінігі мен түрлері

Кедендік баждар

Кедендік алымдар

Алдын ала шешім үшін төлем

Кедендік ставкалардың түрлері

Тауарлардың кедендік құны

Тауарлардың кедендік құнының анықтау

Кедендік төлемер бойынша жеңілдіктер

Тарифтік преференциялар

## **Тақырып 8: Кеден шекарасы арқылы тауарлар мен көлік құралдарын өткізу тәртібі**

Адын ала операцияларды жүргізу тәртібі

Кеден шекарасынан өту және ол жөнінде кеден органдарына хабарлау

Алдын ала кедендік ресімдеу

Кедендік ресімдеу

Кедендік ресімдеу ерекшеліктері

## **Тақырып 9: Тауарлар мен көлік құралдарын декларациялау**

Тауарлар мен көлік құралдарын декларациялау

Декларациялау түрлері

Декларациялауға жататын тауарлар

Декларан, оның құқықтары мен міндеттері

Кедендік декларация, оның түрлері

Кеден брокері

Сыртқы экономикалық қызметтің тауар номенклатурасы

Тауарлардың шығарылған жері

## **Тақырып 10: Кедендік және валюталық бақылау**

Кедендік бақылаудың түсінігі

Кедендік бақылау аймағы

Кедендік бақылау жүргізу әдістері

Кедендік бақылау нысандары

## **Тақырып 11: Кеден заңнамасын бұзғандық үшін жауапкершілік**

Кеден заңнамасын бұзғандық үшін әкімшілік жауапкершілік

Кеден заңнамасын бұзғандық үшін құлмыстық жауапкершілік

Кеден органдары лауазымды қызметкерлерінің кедн заңнасын бұзғаны үшін жауапкершілігі

**Тақырып 12: Кеден ережелерін бұзғандық үшін істерді қарау тәртібі**

Кеден ережелерін бұзғандық үшін істерді қараудың жалпы шарттары

Негіздемелер мен себептер

Кеден ережелерін бұзушылықты қараушы лауазымды тұлғалар

Дәлелдемелер

Атқару өндірісі

**Тақырып 13: Қазақтан және Дүниежүзілік сауда ұйымы**

ДСҰ-ның Қазақстан экономикасындағы рөлі

ДСҰ саясатын жүзеге асыру механизмдері

Қазақстанның ДСҰ-ндағы экономикалық мүдделерін қамтамасыз ету

**Тақырып 14: ЕАЭО-дағы кедендік қатынастар**

ЕАЭО құқықтық негіздері

БЭК-тің даму болашағы

ЕАЭО заңнамасы

**Тақырып 15: Кеден саласындағы халықаралық құқықтық қатынастар.**

Әлемдік қоғамдастықтағы кедендік қатынастарды құқықтық реттеу

Әлемдік қоғамдастықтағы кедендік қатынастарды тарифтік реттеу

Әлемдік қоғамдастықтағы кедендік қатынастарды тарифтік емес реттеу